

60 lat Ochotniczej Straży Pożarnej w Młochowie

W niedzielę, 17 czerwca, w Młochowie miały miejsce uroczyste obchody Jubileuszu 60-lecia powstania jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Uroczystości rozpoczęły się od polowej Mszy św. odprawianej w intencji strażaków oraz ich rodzin, koncelebrowanej przez księży z parafii pw. św. Michała Archanioła – Proboszcza ks. Zbigniewa Barana oraz Wikariusza ks. Adama Motykę. Uczestniczyli w niej młochowscy strażacy, zaproszeni goście, wśród których byli m.in. przedstawiciele władz Zarządu Wojewódzkiego Ochotniczych Straży Pożarnej, przedstawiciele władz powiatowych, samorządowych władz lokalnych oraz prezesi i poczty sztandarowe zaprzyjaźnionych jednostek OSP, Radni, Sołtysi, rodziny strażaków oraz mieszkańcy Młochowa i sąsiednich miejscowości.



Polowa Msza św.



Wśród zaproszonych Gości nie zabrakło prezesów i strażaków z zaprzyjaźnionych jednostek, przedstawicieli z Komendy Wojewódzkiej i Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz władz samorządowych ościennych gmin.

Na uroczystości jubileuszowe do Młochowa przybyły poczty sztandarowe: OSP Nadarzyn, OSP Falenty, OSP Raszyn, OSP Dawidy, OSP Mroków, OSP Żółwin, OSP Nowa Wieś, OSP Brwinów oraz OSP Piastów.

Po zakończeniu Mszy św., na placu przed strażnicą OSP Młochów odbył się uroczysty apel, który st. kpt Krzysztof Tryniszewski rozpoczął oficjalnym meldunkiem – przed Wiceprezesem Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP na Mazowsze Andrzejem Wasilewskim. Jubileuszowy apel był doskonałą okazją do odznaczenia młochowskiej jednostki OSP Srebrnym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa. Ponadto z okazji jubileuszu odznaczenia otrzymali także wyróżnieni strażacy tej jednostki. Złotym Znakiem Związku uhonorowano dh. Stanisława Tobra, Brązowym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa dh. Wojciecha Sokołowskiego i dh. Krzysztofa Krawczyka, Srebrnym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa dh. Jacka Kłapkowskiego i dh. Krzysztofa Frączaka, Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa dh. Władysława Wojciechowskiego i dh. Waldemara Walczaka. Uroczystości jubileuszowe były również wyjątkowym przeżyciem dla najmłodszych druhów z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, którzy na sztandar i wobec zgromadzonych złożyli uroczyste strażackie ślubowanie.



Poczet sztandarowy OSP Młochów



st. kpt Krzysztof Tryniszewski - dowódca uroczystości i Andrzej Wasilewski - Wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP na Mazowsze dokonują przeglądu pocztów sztandarowych i jednostki OSP w Młochowie

Prezes OSP Młochów – Zbigniew Rynkał wręczył dyplomy i statuetki św. Floriana szczególnie zasłużonym strażakom oraz osobom, które w jakimś stopniu przyczyniły się do powstania jednostki, jej rozwoju i które czynnie wspierają jej obecne działania.

Część „festynowa” Jubileuszu rozpoczęła się w młochowskim parku o godz. 15.00 koncertem nadarzyńskiej Orkiestry Dętej OSP pod batutą Mirosława Chilmanowicza. Z bogatego repertuaru orkiestra wybrała najbardziej znane, taneczne utwory. Rozśpiewana i rozbawiona publiczność, której wciąż przybywało, mogła obejrzeć następnie pokazy tańca nowoczesnego zespołów Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury, występ zespołu z Klubu Seniora NOK-„Niezapominajki z Bratkiem”. Oprócz atrakcji artystycznych przygotowanych na malowniczo ustawionej scenie – przy młochowskim pałacu – przygotowane były także punkty gastronomiczne z miejscami do biesiadowania oraz - jak na prawdziwy festyn przystało - atrakcje dla najmłodszych. Późnym popołudniem obecni mogli wysłuchać pieśni ludowych w wykonaniu rewelacyjnego zespołu folkowego „Czeremszna” oraz recitalu Ewy Kuklińskiej. Wieczorem zaś, do tańca porwał wszystkich zespół „Mr Dex”, a trwającą niemal do północy zabawę przerwał jedynie na krótko pokaz sztucznych ogni.

red.

„W kolejce” do wbicia pamiątkowego gwoźdźdza. Od lewej: Janusz Grzyb - Wójt Gminy Nadarzyn, Prezes Gminnego Zarządu OSP; Andrzej Wasilewski - Wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP na Mazowsze; Piotr Kozłowski - Przewodniczący Rady Gminy Nadarzyn; Zbigniew Falkowski - Prezes Powiatowego Zarządu ZOSP RP; bryg. Dariusz Niewiadomski - przedstawiciel Komendanta Wojewódzkiego PSP; bryg. Dariusz Drzewiecki - Komendant PSP w Pruszkowie.



Janusz Grzyb - Prezes Zarządu Gminnego przekazał na ręce Zbigniewa Rynkała - Prezesa Zarządu OSP Młochów, statuetkę św. Floriana - Patrona Strażaków, upamiętniającą Jubileusz 60-lecia jednostki.

